

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№

гр. София, 10.11.2022 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав,
в закрито заседание на 10.11.2022 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева

като разглежда дело номер **9946** по описа за **2022** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството по делото е образувано по искова молба на Е. Д. М. от [населено място], с която е предявен иск срещу ГД „ИН“ за нанесени вреди и вредни последици, неимуществени щети, причинени от отказа на комисар Ю. Ш., изх. № 11816/28.10.2022 г., с посочени цена на иска 20 000 лв., период на увреждането 27.10.2022г. до 01.11.2022 г. Излага твърдения за немотивиран отказ по молбата му от 19.10.2022 г. /л.6/, от което изтърпял негативни емоции като отчаяние, унижение, безизходица, безпомощност и безнадеждност. Прави искане за освобождаване от държавна такса и назначаване на служебен адвокат. Накрая ищецът прави и искане АССГ да отмени отказа и да разпореди да се уважи молбата му за интимна среща със съпругата му. Правят се и доказателствени искания.

Така предявеното с жалбата искане до съда има белези на искова претенция за вреди, която при преценката от съда за редовност и допустимост, следва да бъде оставена без движение поради следното:

1. Не е приложен документ за държавна такса, такава се дължи на основание чл.9а, от ЗОДОВ и документ за плащането ѝ следва да бъде приложен към исковата молба на основание чл.128,т.2 ГПК. Искането за освобождаване и правна помощ следва да отговаря на изисквания по чл. 83, ал.2 ГПК и по чл.23, ал.3 от Закона за правната помощ, за преценка на които обстоятелства следва да се съберат доказателства. Следва да бъдат взети предвид доходите на лицето и на неговото семейство, имущественото му състояние, семейното му положение; здравословното му състояние, трудовата му заетост, възрастта и други обстоятелства от значение за поисканото освобождаване - чл.83 ГПК. Данни за същите по всяка една точка следва да се посочат от подателя на жалбата, като в противен случай освобождаване от държавна такса не може да бъде допуснато, на същото основание няма да бъде уважено и искането за предоставяне на правна помощ.

2. По повод сочените основания за исковата претенция, ищецът следва изрично да посочи, дали е оспорил отказа, по административен ред, преди предявяване на иска или прави това за първи път с насотящата "жалба" искова молба. Допустимостта на исковата претенция, съгласно чл.204, ал. 1 АПК, е обусловена от отмяната на административния акт, от който се претендират вредите, а съгласно ал.4 от същата разпоредба, незаконосъобразността на действието или бездействието се установява от съда, пред който е предявена претенцията за вреди от действия или бездействия на административен орган. В случай, че оспорва отказа в подадената жалба с искова претенция, да уточни това и да посочи в какво се състои незаконосъобразността му, както и да внесе такса за оспорването на административен акт 10 лв., съобразно указаното в т.1.

3. Следва да бъде посочено не само в какво конкретно се изразяват вредите, а и причинната връзка между претендираното основание за вреди и настъпването на вредите.

По изложените съображения Административен съд София-град, I отд., 6-ти състав

Р А З П О Р Е Д И:

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ жалба с характер на искова молба на Е. Д. М. срещу ГДИН, вх.№ 39079/2022 год. по описа на АССГ.

УКАЗВА на Е. Д. М. в 7-дневен срок от получаване на съобщението с разпореждането да внесе държавна такса по сметка на Административен съд – София град (BG13 BNBG 9661 3100 1783 01 BIC на БНБ - BNBGBGSD при БНБ ЦУ) в размер на 10 лв. за предявения иск и 10 лв. в случай, че оспорва отказа като административен акт заедно с искова молба, като представи по делото документ за внесени такси в същия срок.

УКАЗВА на Е. Д. М., че ако не внесе държавна такса в указания от съда размер, във връзка с искането му да бъде освободен от държавна такса, в 7-дневен срок от получаване на съобщението и препис от настоящото определение, да посочи следните данни:

1. доходите му и на неговото семейство;
2. имущественото състояние, удостоверено с декларация;
3. семейното положение;
3. здравословното състояние;
4. трудовата заетост;
5. възрастта;
6. други констатираны обстоятелства.

УКАЗВА на Е. Д. М., че при непосочване на данни за горните обстоятелства, съдът ще откаже освобождаване от държавна такса и предоставяне на правна помощ.

РАЗЯСНЯВА на Е. Д. М., на основание чл.25, ал.1 от Закона за правната помощ, че в случай на осъдително решение, дължи възстановяването на разноските за правната помощ, за което следва да попълни декларация по образец, съгласно същата разпоредба, която да се връчи ведно с акта на съда.

УКАЗВА на Е. Д. М., че предявената искова претенция, описана в мотивите на определението, следва в 7-дневен срок от получаване на съобщението с разпореждането да уточни с писмена молба с препис за ответника следното:

1. Да опише обстоятелствата, на които се основава искът - акт, действие или бездействие и в какво се състои незаконосъобразността, като по повод сочените основания за исковата претенция, ищецът следва изрично да посочи, дали е оспорил

отказа, по административен ред, преди предявяване на иска или прави това за първи път с насотящата "жалба" искова молба. В случай, че оспорва отказа в подадената жалба с искова претенция, да уточни това и да посочи в какво се състои незаконосъобразността му. Да уточни искането до съда да бъде задължен ответникът да уважи молбата му, по която има отказ, като конкретизира съответното основание за това.

2. Да посочи в какво конкретно се изразяват вредите и каква е причинната връзка между твърдяната вреда и незаконосъобразните актове, действия или бездействия, от които твърди, че са настъпили.

УКАЗВА на Е. Д. М., че при неизпълнение на указанията в посочения от съда срок, подадената "жалба" с белези и на искова молба, ще бъде оставена без разглеждане/върната, а производството по делото ще бъде прекратено.

ИЗИСКВА от Затвора – [населено място], в 7 дневен срок от съобщението, справка за трудовата ангажираност и за получаваните парични суми от Е. Д. М., в т.ч. възнаграждение, има ли налични суми по банковата му сметка и в какъв размер, получавал ли е в последните шест месеца парични преводи и в какви размери.

ПРЕПИС от разпореждането да се изпрати на адреса, посочен в жалбата – [населено място], [жк], [жилищен адрес]. и в Софийски централен Затвор.

ПРЕПИС от разпореждането да се изпрати на началника на Затвора [населено място]. Делото да се докладва след изтичане на 7 дневния срок или постъпване на исканите доказателства.

РАЗПОРЕЖДАНЕТО не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: